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Zapotrzebowanie na środki chroniące przed zakażeniem COVID-19 jest wciąż duże. W związku z tym kadra 
penitencjarna rozpoczęła realizację III już edycji programu pn. ,,Nić empatii” i zaangażowała kolejnych skazanych do 
szycia maseczek wielokrotnego użytku.

Szyjemy maseczki - resocjalizujemy i pomagamy w walce z wirusem

Funkcjonariusze Zakładu Karnego w Zabrzu na co dzień dbają o bezpieczeństwo po obu stronach muru i chętnie 
angażują się w różnego rodzaju akcje pomocowe. Dlatego też w dobie epidemii nie mogli pozostać  obojętni. 
Wspólnymi siłami opracowali program readaptacji społecznej pn. ,,Nić empatii” i zaangażowali osadzonych do szycia 
bawełnianych maseczek. Wielu funkcjonariuszy nauczyło się szyć, aby uczyć później skazanych i usprawniać proces 
produkcji. ,,W ten sposób resocjalizujemy skazanych, a także pomagamy w walce ze wspólnym wrogiem – 
koronawirusem” – podkreślają funkcjonariusze.

Pomaganie – to działa w dwie strony

W celu realizacji zajęć programu readaptacji społecznej z zakresu kształtowania umiejętności społecznych pn. ,,Nić 
empatii” w jednej z sal zajęciowych urządziliśmy pracownię:  kupiliśmy maszyny do szycia, nici, nożyczki  i inne  
niezbędne akcesoria krawieckie. Osadzeni w ramach programu biorą udział w zajęciach praktycznych, podczas których 
szyją maseczki, ale zanim to nastąpi mają zajęcia z psychologiem.

,, To bardzo ważne, bowiem podczas zajęć warsztatowych skazani uświadamiają sobie, że pomagając innym pomagają 
także sobie – podkreśla psycholog. Robiąc coś dla innych wzmacniają  poczucie własnej wartości, czują się potrzebni, a 
także uczą się nowych umiejętności: współpracy w grupie, systematyczności, empatii, kształtują nawyk pracy. Te 
umiejętności ułatwią im powrót do społeczeństwa po odbyciu kary” – dodaje.

 

Maseczki wielokrotnego użytku otrzymają różne instytucje na podstawie zawartych umów w  ramach wspólnej akcji 
Ministerstwa Sprawiedliwości i Służby Więziennej pod hasłem ,,Resort Sprawiedliwości Pomaga”. Pierwsza partia 
maseczek już  trafiła do Fundacji ,,Dobra Akcja” z Gliwic.
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